
Государственное бюджетное учреждение культуры Владимирской области 

«Муромский историко-художественный музей» 

(ГБУК ВО МИХМ) 
 

ПРИКАЗ 
 

20.05.2022           № 56/ОД-2 
Муром 

 

Об организации и  проведении специальной оценки  

условий труда в ГБУК ВО МИХМ 

 

В целях реализации положений Трудового Кодекса Российской Федерации, а 

также в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013     № 426-ФЗ «О 

специальной оценке условий труда»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 

постоянно действующую комиссию по проведению специальной оценки условий 

труда (далее – Комиссия) в составе: 

Председатель комиссии - Сарыкалина Татьяна Борисовна, заместитель  

                                            директора по общим вопросам; 

Члены комиссии              - Аронова Елена Витальевна, специалист по охране  

                                            труда 1 категории; 

                                          - Гамаюнова Ксения Михайловна, ведущий                   

специалист сектора выставочной работы, председатель 

СТК. 

       2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

       3. Комиссии: 

       3.1. До начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий 

труда утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться 

специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест. 

       3.2. Организовать работу по проведению специальной оценке условий труда в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 28.13.2013 № 426-ФЗ и 

https://internet.garant.ru/#/document/55729831/entry/0


иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру 

проведения специальной оценки условий труда. 

         4. Довести информацию о проведении специальной оценки условий труда до 

руководителей структурных подразделений ГБУК ВО МИХМ и иных 

заинтересованных сторон. 

          5. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по 

проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также 

обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и 

документации, относящейся к целям специальной оценки условий труда. 

          6. Завершить работы по проведению специальной оценки условий труда и 

утвердить отчет о ее проведении не позднее 29 июля 2022 г. 

          7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                   А.А.Анучкина 

 

С приказом ознакомлены: 

Аронова Е.В. 

Гамаюнова К.М. 

Гришин М.А. 

Манакина Н.Н. 

Сарыкалина Т.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 20.05.2022 № 56/ОД-2 

 

График проведения специальной оценки условий труда в 

государственном бюджетном учреждении культуры Владимирской области 

«Муромский историко-художественный музей»  

(ГБУК ВО МИХМ) 
 

№ 

п/п 
Этапы  Сроки (даты, периоды) 

1. 
Начало проведения работ по специальной оценке 

условий труда 
20 мая 2022 

2. 
Выбор организации-исполнителя для проведения 

специальной оценки условий труда. 

В течение 2 рабочих дней с 

даты утверждения перечня 

рабочих мест на которых 

будет проводиться 

специальная оценка условий 

труда 

3. 

Подготовка материалов, справок и иной 

документации для организации – исполнителя по 

каждому рабочему месту и организации в целом. 

До 15 июня 2022 

4. 

Проведение экспертами выбранной организации-

исполнителем идентификации потенциально 

вредных и (или) опасных производственных 

факторов, проведение исследований (измерений) 

идентифицированных вредных и (или) опасных 

производственных факторов, проведение оценки 

условий труда, проведение оценки эффективности 

применения средств индивидуальной защиты (при 

необходимости).  

Конец июня 2022 

5. 
Подготовка организацией-исполнителем отчета о 

проведенной специальной оценке условий труда. 
До 11 июля 2022 

6. 
Рассмотрение и утверждении отчета о проведении 

специальной оценки условий труда. 
До конца июля 2022 

7. 

Ознакомление работников с результатами 

проведения специальной оценки условий труда под 

роспись 

Не позднее чем тридцать 

календарных дней со дня 

утверждения отчета о 

проведении специальной 

оценки условий труда. 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 к приказу 

от 20.05.2022 № 56/ОД-2 

 

 Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий 

труда, с указанием аналогичных рабочих мест в  

государственном бюджетном учреждении культуры Владимирской области 

«Муромский историко-художественный музей»  

(ГБУК ВО МИХМ) 

 

 

N 

рабоч

его 

места 

Наименовани

е 

структурного 

подразделени

я 

Наименован

ие рабочего 

места 

Количест

во 

работник

ов, 

занятых 

на данном 

рабочем 

месте 

Из них Наименова

ние 

аналогичн

ых рабочих 

мест 

женщи

н 

лиц в 

возрасте 

до 18 

лет 

инвалидов, 

допущенных 

к 

выполнению 

работ на 

данном 

рабочем 

месте 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Сектор по 

информатизац

ии и связям с 

общественнос

тью 

Заведующий 

сектором 

1 1 - - - 

2 Сектор по 

информатизац

ии и связям с 

общественнос

тью 

Ведущий 

специалист 

1 - - - - 

3 Сектор по 

информатизац

ии и связям с 

общественнос

тью 

Методист 

ведущей 

категории 

1 1 - - - 

4 Технический 

отдел 

Водитель 

автомобиля 

1 - - - - 

 


